1

2021年８月 12日

各 位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 小島 一洋

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問い合わせ先 連結管理本部長 伊藤 豪史郎

   （TEL 03－5654－1548）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、下記の通り 2021 年５月 11 日に公表した 2022 年３月期の第２四半期（累計）

連結業績予想を修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

２. 修正の理由

第１四半期において商品力を強化したトレーディングカードゲーム「デュエル・マスターズ」や「ト

ランスフォーマー」の海外向け輸出が好調に推移し、アミューズメントマシン「ポケモンメザスタ」の

人気が拡大するとともに、今後の市場環境及び第２四半期の商品計画を踏まえ、売上高は前回発表予想

を上回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、新型コロナウイルスの拡大状況と店頭状況を踏まえた

経費コントロールにより、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

  なお、通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いており、外出自粛に

よる小売事業やイベント事業への長期的な影響が懸念されるとともに、最大商戦期である年末年始商戦

の動向等不確定要因が増大しており、変化の激しい市場環境を精査する必要があることから、前回発表

値を据え置いております。見通しが明らかになり次第、速やかに開示いたします。

【業績等の予想に関する注意事項】

この資料に記載されております業績等の予想数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算

定しており、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異

なる場合があります。

  以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

72,000

百万円

2,500

百万円

2,300

百万円

2,800

円 銭

29.73

今回修正予想（Ｂ） 75,000 4,700 4,500 4,000 42.78

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 2,200 2,200 1,200 ―

増減率（％） 4.2 88.0 95.7 42.9 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
63,157 1,839 1,622 516 5.48